
PORTARIA N° 344/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a Audiência Pública, sobre o tema “USOS E IMPACTOS DE AGROTÓXICOS 

NA REGIÃO E O DESMONTE DO SISTEMA REGULATÓRIO (PL do Veneno)”, no dia de 12 

de setembro de 2018 (quarta-feira), das 09:00 às 13:00 horas, no Auditório da Universidade 

Rural da Amazônia – UFRA, na cidade de Capitão Poço-PA;

Considerando autorização da Presidência do CREA-PA para que o Conselheiro Pedro Paulo 

da Costa Mota represente o Conselho;

RESOLVE:

1. Autorizar a participação no evento de:

Conselheiro Engenheiro Agrônomo PEDRO PAULO DA COSTA MOTA;

WESLLEY WENDY LOPES DOS SANTOS.

2. Arbitrar o pagamento de 1/2 (meia) diária para cada citado, para as despesas com 

alimentação;

3. Autorizar que o deslocamento seja com veículo da frota do Conselho, sob 

responsabilidade  do senhor Weslley Wendy Lopes dos Santos.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 4 de Setembro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 04/09/2018 10:05:30


